[image: image1.png]

Новгородская область Старорусский район

Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2024 г.    № 173
д. Ивановское

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения», утвержденный постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 17.05.2019 № 47 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 13 пункта 2.10.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».

1.2. Подпункт 4 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«4) обеспечение опубликования извещения о предоставлении земельного участка для садоводства;».

1.3. В абзаце 1 пункта 3.5 Регламента слова «, дачного хозяйства или для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
1.4. Подпункт 2 пункта 3.5.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«2) информация о праве граждан, заинтересованных в предоставлении земельного участка для указанных в пункте 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ целей, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка;».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

И.о. Главы Ивановского сельского поселения
Т.В. Егорова